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شکست  آنها و لبخند ما!
سیامک بهاری

محمود علوی، وزیر پیشین اطلاعات: “همیشه سعی 
مردم  لب  روی  لبخند  صادق بوقی،  مثل  می کردم 

بنشیند.”

نخندید؛ جمله بالا افاضات رقت بار و مضحک یک 
است.  اسلامی  امنیتی سابق جمهوری  مقام مخوف 
واماندگی و ورشکستگی جمهوری اسلامی را باید از 
زبان سران درمانده اش شنید. از کسی که همه عمر 
کارش خشکاندن لبخند بر لب مردم بوده است. تا 
توانسته بعنوان فرمانده سربازان غیبی امام زمان، به 
پای رهبرش، جوان کشته، به جامعه خون پاشیده و 



مادر داغدار کرده است، قلم شکسته، آدم  ربوده، 
سر به نیست کرده، با نیش شلاق بر بدن های مثله 
بالا  قهقهه زده است و حالا در سراشیبی سقوط و 
پایان مافیای حکومتی سرش  گرفتن دعواهای بی 

بی کلاه مانده است. 

بخنداند.  را  مردم  می خواسته  که  می  کند  تظاهر 
نگاه  محبوبیتش  و  بوقی  به صادق  دل،  به  حسرت 
به مردمی که، پشت به دشمن دست در  می کند. 
دست هم، هر فرصتی را برای شادی های کوچکی 
علیه  دلپذیر  صحنه ای  به  شده  ربوده  از  آنها  که 
حکومت بدل می کنند. هنجار می شکنند و شکست 

ناپذیرند. 



وزیر اطلاعات سابق می داند که صادق بوقی به فرمان 
وزارت متبوع خودش دستگیر شد تا همین شادی و 
لبخند های کوچک را از مردم بگیرند، اما زورشان 

نرسید و با سرافکندگی به ناچار رهایش کردند.

“فعالیت  و  برگذشته اش  او  حسرت  حقیقت  اما 
خود  عبارات  ظاهر  از  بزرگتر  بسیار  هنری اش” 
شیرین کن مشمئز کننده ای است که بیان می کند. 
در  سال   ۸ بمدت  ولایت  در  شدن  ذوب  سابقه 
وزارت اطلاعات، چهار دوره نمایندگی مجلس، دو 
دوره عضویت در مجلس خبرگان و ده سال ریاست 
سنگینی  کارنامه اش  در  ارتش،  سیاسی  عقیدتی 
می کند. جنایت حکومتی نیست که او در  آن نقش 
اول نداشته باشد. او دارد پایان رقت بار جمهوری 



اسلامی را در سراشیبی سقوط بیان می کند. می داند 
که این صندلی از زیر هم کشیدن  باندهای حکومتی 
صحنه های  آخر است و  آنقدر از اطلاعات و امنیت 
عبور  متعفن  این لاشه  از  بفهمد مردم  می داند که 

کرده اند.

دعوا آنقدر حاد شده که خود او که برای رد صلاحیت 
شدگانِ سابق، استعلام ها را تأیید و یا رد می کرد. 
پایش روی پوست موز رفته است. می داند وقتی نوبت 
به امثال او برسد، دیگر پایان کار است. جمهوری 
اسلامی علیرغم عربده کشی و شمشیر چرخانی و 
رجز خوانی، شکننده تر از هر وقت در نبرد برای بقا 

به حضیض ذلت افتاده است. 



آنقدر  او  نظیر  جنایت کاران  و  علوی  برای  فرصت 
نیست که بی مکافاتِ خشکاندنِ لبخند بر لبان مردم 
صحنه را ترک کنند. بی تردید لبخند پیروزی مردم 

را در شکست محتوم خود خواهند دید!

دوشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۲
۸ ژانویه ۲۰۲۴ 



بیانیه پزشکان برای آزادی حمید قره حسنلو  
محسن ابراهیمی

در چهلم حدیث نجفی از دختران جانباخته در انقلاب 
زن زندگی آزادی، تعداد زیادی از معترضین توسط 
دستگاه قضایی به اتهام شرکت در قتل یک بسیجی 
به نام روح الله عجمیان احکام سنگین گرفتند. محمد 
حسینی و محمد مهدی کرمی به اتهام قتل این بسیجی، 
دژخیمانی  شدند.  اعدام  حاکم  دژخیمان  بدست 
دارشان  طناب  برای  گردنی  “دنبال  روز  شبانه  که 
میگردند” ! حمید قره حسنلو پزشک ۵۳ ساله هم به 
اتهام شرکت در قتل همین بسیجی حکم اعدام گرفت 
اما بعدا در حکمی جدید به ۱۵ سال حبس محکوم 
شد. فرزانه قره حسنلو همسر او نیز که در ابتدا به ۲۵ 



سال زندان محکوم شده بود در دادگاه تجدید نظر 
به ۵ سال حبس محکوم شده است. حمید قره حسنلو 
در یک فایل صوتی اعلام کرده است که بر اساس 
او  به  عجمیان  روح الله  نجات  برای  پزشکی”  “قسم 
نزدیک شده بود و هیچ دخالتی در مرگ او نداشته 

است.

اخیرا هم زمان با سالگرد اعدام محمدمهدی کرمی 
و محمد حسینی،۶۰۲ پزشک طی بیانیه ای مشترک 
طولانی  و  نزدیک  شناخت  “با  که  اند  کرده  اعلام 
که خود یا به واسطه همکاران مورد وثوق،  از منش 
داریم،  قره حسنلو  دکتر  نوع دوستانه   و  نیکوکارانه 
انتساب اتهام مشارکت وی در خشونت های منتسبه 
را به هیچ  روی موجه نمی دانیم”. آنها ضمن اعتراض 
به احکام سنگین ناعادلانه، خواهان اعاده دادرسی و 



بررسی پرونده این دو زندانی در “محکمه ای عاری 
از هرگونه شائبه طرفیت” شده اند.

این اعتراض مشترک همکاران پزشک قره حسنلو 
فقط یک گوشه از عزم جامعه در مقابله با حکومت 
اسلامی است که در حال ریشه دواندن در جامعه 
است. بیاد داشته باشیم ۱۲ دی ماه هم ده تشکل 
فعال در بین دادخواهان، زنان، بازنشستگان، کارگران 
نفت، پرستاران و دیگر بخش های کارگری در بیانیه 
این  کنندگان  امضا  “ما  کردند  اعلام  مشترک  ای 
بیانیه در کنار خانواده های دادخواه اعدام شدگان و 
جانباختگان انقلاب زن زندگی آزادی بر توقف فوری 

اعدام ها تاکید داریم.” 

به  از جنبش رو  امیدوار کننده  نمونه  اینها فقط دو 



گسترش علیه اعدام و کلیت جمهوری اسلامی هستند 
که نشان میدهند که در مقابل بیدادگاههای مرگ 
بیرحم،  شرع  قضات  با  اسلامی  حکومت  نیستی  و 
انساندوستی وعدالت طلبی و مبارزه با ستم و جنایت 
جامعه  در  که  میدهند  نشان  میزند؛  موج  حکومتی 
ای سراپا شور زندگی و علیه مرگ و نیستی، مبارزه 
برای پایان دادن به عمر حکومت اسلامی گسترده 
تر میشود؛ نشان میدهند که عزم مردم برای نجات 
زندگی از چنگال حکومت مرگ و نیستی همچنان 

جزم است. 

دوشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۲
۸ ژانویه ۲۰۲۴ 



“انتقام سخت”، اما از کاربران اینستاگرام
سیاوش آذری

نیروهای امنیتی روز یکشنبه دستکم ۳۵ فعال فضای 
مجازی ر ا به اتهام واهی “نشر اکاذیب” و توهین 
به کشته شدگان انفجار کرمان در استان اصفهان 
دستگیر کردند. همچنین حسابهای کاربری فعالان 
مذکور در اینستاگرام مسدود گشته و پرونده آنان 

به دادسرا ارسال شده است. 

فعالین  شکنجه  و  زندان  دستگیری،  سرکوب، 
اجتماعی اولین مورد “انتقام سخت” رژیم در مقابل 
های  پایگاه  به  اسرائیل  و  آمریکا  نظامی  حملات 
حکومت اسلامی در نقاط مختلف دنیا و یا عملیات 



جمله  از  رژیم  رقیب  اسلامی  تروریستی  نیروهای 
دنبال  به  نیز  اخیر  های  دستگیری  نیست.  داعش 
به مراسم چهارمین سالگرد کشته  انتحاری  حمله 
شدن قاسم سلیمانی که منجر به مرگ بیش از ۱۰۰ 
نفر گشت و مسئولیت آن را داعش به عهده گرفت 

صورت پذیرفت.

این دیگر به باور همه مردم ایران تبدیل شده است 
که رژیم از سویی با این تعرضات قصد لاپوشانی 
ضعف خود در مقابله با  نیروهای تروریست داعشی 
و نفوذ دستگاه های جاسوسی خارجی در نهادهای 
اطلاعاتی جمهوری اسلامی را دارد که صد البته نفس 
ناتوانی رژیم در جلوگیری از بروز چنین حملاتی تو 
خالی بودن ژست قدر قدرتی آن را بر ملا میسازد؛ 
حکومت  درست  به  ایران  جامعه  اینکه  از  جدای 



منحط اسلامی را مسئول اصلی وقوع چنین عملیات 
حکومت  دیگر  سویی  از  شمارد.  می  تروریستی 
اسلامی به استقبال چنین حملاتی رفته و از آن برای 
میلیتاریزه و تروریزه کردن فضای سیاسی جامعه و 
تشدید فشار و سرکوب نیروهای مخالف و فعالین 
جنبش های اجتماعی مختلف استفاده می نماید. اما 
این حربه رژیم نیز در متن شرایط انقلابی موجود 
نه تنها قادر به مرعوب کردن جامعه نیست بلکه 
دامنه نفرت و انزجار عمومی از کلیت نظام اسلامی 

را هر چه بیشتر گسترش می دهد.

و همه مردم که  اجتماعی  فعالین  به  تعرض رژیم 
می  را  کنند  می  مبارزه  خود  رفاه  و  آزادی  برای 
توان در هم شکست. باید یکپارچه در مقابله این 
تعرضات ایستاد، از حق آزادی بی قید و شرط عقیده 



و بیان به دفاع پرداخت و حمله رژیم به آزادیهای 
سیاسی و مدنی را بر ضد خود تبدیل کرد. باید با 
تاکید بر نقش مستقیم رژیم در شکلگیری جنبشهای 
در  آن  مسئولیت  و  اسلامی  تروریستی  و  ارتجاعی 
وقوع حملات تروریستی در داخل کشور و منطقه 
نقشه رژیم در عقب راندن انقلاب را نقش بر آب 
کرد. دفاع از حقوق پایه ای انسانی و تحقق آزادی 
های مدنی و سیاسی بی قید و شرط نقش موثری در 

پیشبرد انقلاب جاری دارد.  

دوشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۲
۸ ژانویه ۲۰۲۴ 



سازمان حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه
منظر دریاکناری

مجلس شورای اسلامی در جلسه امروز خود کلیات 
طرح تاسیس سازمان حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه 

را تصویب کرد.
 

سرویس  ایجاد  نهاد  این  تاسیس  اهداف  جمله  از 
های اطلاعاتی هوشمند “برای مقابله با فساد”، مقابله 
و  براندازی  خرابکاری،  جاسوسی،  فعالیت های  با 
شناسایی “نفوذ بیگانگان در قوه قضائیه” و همچنین 
بین الملل  پلیس  امنیتی،  نهادهای  دیگر  با  همکاری 
و دستگاه های اجرایی ذیربط اعلام شده بود. جهت 
یادآوری باید گفت وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه، 



دیگر  امنیتی  نهادهای  اطلاعات  و  سازمان حفاظت 
جمهوری اسلامی هستند.

 
و  حفاظت  نهاد  یک  است  قرار  که  شده  چه  حالا 
اطلاعات جدید به این مجموعه نهادهای امنیتی اضافه 
شود؟ می خواهند از چه چیز در مقابله با چه خطری 
اسلامی  جمهوری  دشمنان  دامنه  کنند؟  محافظت 
از چه ابعاد داخلی و بین المللی برخوردارند و چرا 
نهادهای امنیتی موجود نمی توانند پاسخگوی نیازهای 

حکومت اسلامی باشند؟
 

کلید در دست مردم است. همه این سازمانهای امنیتی 
و اطلاعاتی با یک هدف مشترک پا گرفته و گسترش 
می یابند. خطر سرنگونی جمهوری اسلامی بیخ گوش 
این حکومت در کمین نشسته است. موج اعتراضات 



گوناگون و متنوع اجتماعی خواب سران حکومت را 
عمیقا برآشفته کرده است. نفوذی های داخل این 
نهادهای امنیتی روز به روز وسیع تر می شوند و در 
همکاری با سرویس های جاسوسی و امنیتی بین المللی 
لحظه ای درنگ نمی کنند. جمهوری اسلامی قدرت 
کنترل یک جامعه ۸۰ میلیونی را ندارد. جامعه ای 
که حتی دانش آموزان نوجوانش متحدانه در فکر 
سرنگونی این حکومت هستند. جامعه ای که نیمی از 
جمعیتش یعنی زنان پرچم خونین حجاب اسلامی را 
شدیدا به چالش کشیده و بی حجابی را به یک نرم 
اجتماعی تبدیل کرده اند. جامعه ای که اعتصاب و 
اعتراض از هر منفذش بیرون می زند. یادمان باشد 
این مافیاهای حکومتی در ضمن دشمنان قسم خورده 
علیه  دارند  و  به خون همدیگر هم هستند  تشنه  و 
رفتن  لو  عظیم  کنند. حجم  می  همدیگر جاسوسی 



دزدی ها و غارت اموال عمومی مردم توسط همین 
باندهای رقیب صورت می گیرد.

 
با این حال تقویت و ایجاد هر چه بیشتر سازمانهای 
ابزار باقی مانده در دست حکومت در  امنیتی تنها 
و  زندان  و  سرکوب  نیروی  است.  مردم  با  مقابله 
لباس شخصی و سربازان گمنام حکومت  نیروهای 
اسلامی تنها روزنه امید این رژیم برای عقب راندن 
سرنگونی است. چنین حکومتی که در دریای خروشان 
خشم مردم به محاصره در آمده است امروز یا فردا 

از هم می پاشد. در این شکی نیست.

دوشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۲
۸ ژانویه ۲۰۲۴ 



سه برابر شدن مبلغ جریمه های رانندگی
کیوان جاوید

رئیس پلیس راهور نیروی انتظامی جمهوری اسلامی 
دستگاه  چهار  تصمیم  از  دی   ۱۷ یک شنبه  روز 
حکومتی برای سه برابر شدن مبلغ جرایم رانندگی 

خبر داد. 

است کم  دیده  مردم  برای  با خوابی که حکومت 
یا  نیزه ای تهیه کرده  باشیم  این  به فکر  باید  کم 
تیرکمانی بدست بیاوریم و وارد عصر شکارورزی 
نیاکان دورمان به شکار بوفالو یا گراز و  به شیوه 
... بپردازیم تا بتوانیم زنده بمانیم. شاید باید فقط 
حسرت آن دوران را بخوریم که به اندازه کافی می 



شد از طبیعت شکار کرد و در غارها آتش روشن 
کرد و با پوست جانوران شکار شده پوستین درست 
کرد و به این ترتیب مانع انقراض نسل انسان شد.

تا یادمان نرفته اضافه کنم که قرار بود از اوایل ماه 
ایران دست کم ۳۰ درصد  اینترنت در  دی قیمت 
گرانتر شود. چرا که نه؟ مگر نه اینکه ایران یکی 
دارد؟  را  جهان  های  اینترنت  ترین  قدرت  پرُ  از 
اگر این مالیات ها نباشد پس دولت چگونه بودجه 
“تقویت بنیه دفاعی” ۱۳۴ هزار میلیارد تومانی اش 

را تامین کند؟ 

اینکه سبد خرید خانوارهای ایرانی به دلیل افزایش 
شده  کوچکتر  بسیار  اخیر  سال های  در  تورم  نرخ 



قیمت خدمات، کیفیت آن ها  رفتن  بالا  با وجود  و 
نامطلوب و بدون تغییر مانده است مشکل حکومت 
حیاتی  اولویت  و  دارد  خرج  حکومت  این  نیست. 
دیگری فکرش را مشغول کرده است. اولین اولویت 
چند  زدن  بجیب  و  بانکی  های  حساب  کردن  پرُ 
صد هزار میلیارد دلار دیگر است. آقازاده ها خرج 
دارند. دوم اینکه پروژه هسته ای را باید به سرانجام 
رساند؛ اورانیوم که با دعای کمیل غنی نمی شود. 
سوم خرج آن نیروهای نیابتی که در یمن و سوریه 
و عراق و لبنان و غزه دست به ترور و آدم ربایی و 
کشتار می زنند را باید از یک جایی تامین کرد و این 
هم با نپرداختن حقوق مزدبگیران و بازنشستگان و 
پرستاران و ... باید تامین شود. اسلام خرج دارد و 

شوخی بردار نیست.



 
اگر به حساب حکومت بگذاریم زندگی همین است 
انواع سلاح  به  که هست. یک مشت جلاد، مسلح 
های کشتار جمعی و “آباد” کردن زندانهای ایران 
و کشتن جوانان و نوجوانان و شلیک به هواپیمای 
مسافربری تا آنجا که می توانند شیره جان مردم 
را می مکند. جواب به این حکومت علیرغم هزینه 
سنگینش در متحد شدن و مبارزه جمعی و سرنگونی 
این رژیم نهفته است. کاری که بی وقفه ادامه دارد. 
جواب بربریت حکومت اسلامی جامعه آزاد و برابر 

و یک حکومت انسانی است.

دوشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۲
۸ ژانویه ۲۰۲۴ 



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و آشنایان 
خود معرفی کنید. در انتشار یادداشتهای 

ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود


